Β

C

D

1. « Canite tuba in Sion », alicubi sacra lex ait, atque anniversariam Ecclesiæ orationem, qua ad consueta studia excitentur, exposcit, eosque qui optimam vivendi rationem elegerunt, divina certamina incundi signum proferre cogit. Ecce namque rursum nobis, tanquam vertente se circulo sanctæ nostræ festivitatis tempus exoritur; præcedente nimirum jejunio, et exercitatione patientiæ ante illam luciferi instar prænascente. Lucifer enim iis qui sunt animo ad labores propenso, præmodum emissa voce solis ortum indicat, atque, ut sic dicam, portas ingressus, diurnam inferens lucem, suadet ut in posterum somnum quidem ab oculis excutiamus, tum vero actiones illas quæ nocturno tempore fieri amant devitemus; castissimum autem et purissimum jejunium, prosiliens ante adventum sanctæ nostræ festivitatis, ac splendore coruscans, in memoriam revocat iis quibus cordi virtus est, illa quæ Pauli voce spiritualiter sunt denuntiata: « Nox præcessit, dies autem appropinquavit, abijciamus ergo opera tenebrarum, et induamur arma lucis, sicut in die honeste ambulemus. » Non in comessationibus et ebrietatibus, non in cubilibus et impudicitis, non in contentione et æmulatione, sed induimini Dominum nostrum Jesum Christum: « splendidum revera piorum hominum indumentum. Et eos quidem qui navigatione oblectantur, quibusque velificandi studium et consuetudo est, auræ tenues a puppi flantes facile adducunt, ut e portu se quam celerrime proripiant, tum a continenti funes omni abjecto metu quamprimum solvant. Sed et uvæ in vinetis nigrescentes, quæque acinos jam semiruptos, ac musto plenos ostendunt, homines quodammodo ad occidendum vindemiale carmen invitant. Jam aristæ horrentes in campis, atque aureo jam fulgentes culmo granisque plenioribus curvescentes, offenduntur nescio quomodo procrastinatione metentis. Scilicet, ut arbitrator, temporis opportunitas omnibus grata, atque ad res quascunque utiles necessaria est. His igitur ita constitutis, annon prorsus turpe, omnique odio dignum fuerit, si a recta quidem ratione aberremus, tum vero Deo nos præbeamus, et valde quidem et merito ridendos, nisi oblatam hujus temporis occasionem sedulo amplectamur, quo insignem virtutum perfectionem quicumque ad eas citato cursu contenderint, adipisci queant? Etenim si a melio-

<sup>17</sup> Joel. II, 1. <sup>18</sup> Rom. XIII, 12, 15.

Variaæ lectiones.

\* γ. κόκκω. ἢ ἀλλ. βραθυμοῦσι, vel τῆ βραθυμίᾳ.

ribus omni studio consecrandis absistamus, ac nobis ipsimet insipienter rerum bonarum jacturam inferamus, merito audiemus illud in desides usurpatum: « Divitiarum inopes fiunt pigri ».<sup>29</sup> Illud igitur ego quidem piis hominibus maxime convenire existimarim, ut honestis actionibus perpetuo detineantur, primamque sibi commendationem ac laudem, ab optimis moribus aucupentur: hoc ipsum namque quod a virtute quispiam desistat, initium improbitatis habere mihi persuadeo. Verum ad consuetam vitæ integritatem aliquid etiam adjungere huic tempori consentaneum existimo, quod a nobis munificentiam in ejusmodi muneribus singularem tanquam jure debitam repetit. Quemadmodum enim qui corporis robur adamarunt, et in eo ut apud magistrum palæstræ probati appareant, suam sibi felicitatem positam existimant, semper quidem exercitationi vacare debent, nec gymnasticæ operam impendisse unquam illis inutile fuerit. Ac si quando ad ejus fortitudinis quam proficiuntur specimen exhibendum ædilis vocet, tum vero maxime oportere arbitrari, tam diuturnæ exercitationis fructum non sine hominum admiratione proferre.<sup>30</sup> ut spectatorum opinione judicentur probatissimi, omni contentione virium penitus allaborant. Sic iis quoque vicissim existimo quibus divina lex instar certaminis cujusdam atque exercitationis proposita est, perpetuo quidem colendam esse religionem, atque omni studio legislatoris imperiis obtemperandum: sed cum a nobis jejunii tempus illustriora documenta exhiberi postulat, tum vero segnitiam abjiciendam esse, quæ viros emasculat, vimque potius animi exerendam, ac generosi pectoris fortitudinem insigniter exercendam. Nunc ergo agite, amplexi studium rerum bonarum, atque ea quæ prodesse possunt impuræ voluptatis antepontes præstigiis, tum præ desiderio rerum utilium consortium pravorum hominum repellentes, veros adoratores Christo nos sistamus, integramque et sinceram in ipsum servemus fidem, ac confessionem quam coram multis testibus, sanctis angelis nempe, confessi sumus, stabilem atque inconcussam tueamur. Multi namque pietatis imaginem, veluti personam sibiipsis obducentes, « virtutem autem ejus abnegantes, » ut Paulus asserit<sup>31</sup>, simplices hominum mentes prædantur, ac fallacibus verbis agunt transversos, suadentes ut cum ipsis dilabantur in rete mortis, et in profundum inferni, ut scriptum est<sup>32</sup>. Nec enim si qui ad ipsos accedunt, iis ea loqui oportere arbitrantur, quæ sacris Litteris testata sunt, sed quæcunque illorum minus probata mens somniat, hæc tenenda esse persuadent, et ea quæ dicunt, et de quibus affirmant penitus igno-